
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 09 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 
cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 

JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 
Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 001/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria e Consultoria 

Contábil para esta Câmara Municipal no período de Janeiro de 

2017, através do Profissional ASSENDINO SUASSUNA 

MARTINS. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Assessoria e Consultoria 

Contábil desta Casa Legislativa no mês de Janeiro de 2017.  

Contratado: ASSENDINO SUASSUNA MARTINS. 

Valor do Contrato: R$ 4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais). 

 
Riacho dos Cavalos-PB, 05 de Janeiro de 2017. 

 
_________________________________ 

MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 
Presidente da C.P.L. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 
cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 
JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 

Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 002/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria e Consultoria 

Jurídica para esta Câmara Municipal no período de Janeiro de 

2017, através da Empresa Profissional ABRANTES, JÚLIO & 

VIEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Assessoria e Consultoria 

Jurídica desta Casa Legislativa no mês de Janeiro de 2017.  

Contratado: ABRANTES, JÚLIO & VIEIRA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS. 

Valor do Contrato: R$ 4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais). 

 
Riacho dos Cavalos-PB, 05 de Janeiro de 2017. 

 

_________________________________ 
MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 

Presidente da C.P.L. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 
cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 
JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 

Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 003/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria Administrativa 

junto a Câmara Municipal para o período de Janeiro de 2017, 

através do Sr. PAULO GUEDES DA COSTA. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Assessoria Administrativa 

desta Casa Legislativa no mês de Janeiro de 2017.  

Contratado: PAULO GUEDES DA COSTA. 

Valor do Contrato: R$ 2.530,00 (Dois Mil, Quinhentos e Trinta 

Reais). 

Riacho dos Cavalos-PB, 06 de Janeiro de 2017. 
 

_________________________________ 

MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 
Presidente da C.P.L. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 

cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 
JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 
Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 004/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Contratação dos Serviços de Digitalização de 

Documentos desta Câmara Municipal no período de Janeiro de 

2017, através do Sr. JARISMAR VIEIRA DE SOUSA. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Digitalização de Documentos 

desta Casa Legislativa no mês de Janeiro de 2017.  

Contratado: JARISMAR VIEIRA DE SOUSA. 

Valor do Contrato: R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais). 

 

Riacho dos Cavalos-PB, 06 de Janeiro de 2017. 
 

_________________________________ 
MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 

Presidente da C.P.L. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 09 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

 
     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 

cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 
JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 
Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 005/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Contratação dos Serviços para Gestão e Informação de 

Folha de Pagamento no Sistema SAGRES, incluindo digitação e 

organização de documentação, sob a justificativa de garantir a 

segurança e legalidade ao procedimento administrativo do Poder 

Legislativo, através da Sra.RAYLANE JACOME DE ANDRADE 

BARROS. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Informação de Folha de 

Pagamento no Sistema do TCE, bem como digitação e 

organização de Documentos desta Casa Legislativa no mês de 

Janeiro de 2017.  

Contratada: RAYLANE JACOME DE ANDRADE BARROS. 

Valor do Contrato: R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais). 

 

Riacho dos Cavalos-PB, 06 de Janeiro de 2017. 
 

_________________________________ 
MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 

Presidente da C.P.L. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Riacho dos Cavalos - PB, em 
cumprimento da Ratificação procedida pelo Exmo. Sr AVANY 
JOSÉ DE SOUSA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do 

Processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo nº 006/2017 

Dispensa de Licitação 

Objeto: Locação de Veículo Automotor estilo Passeio com 

capacidade para 05 ocupantes destinado a demanda dos 

Serviços de Viagens para esta Câmara Municipal para o período 

de Janeiro de 2017, através do Sr. RAFAEL OLIVEIRA DA 

SILVA. 

Objetivo: Atender aos Serviços de Viagens para esta Casa 

Legislativa no mês de Janeiro de 2017.  

Contratado: RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA. 

Valor do Contrato: R$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e 

cinquenta reais). 

 
Riacho dos Cavalos-PB, 06 de Janeiro de 2017. 

 

_________________________________ 
MARIA LEILANE DA SILVA ANDRADE 

Presidente da C.P.L. 
 


